

Министерство здравоохранения Российской Федерации

2038795

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (РОСЗДРАВНАДЗОР)

Славянская пл. 4, стр. 1, Москва, 109074 Телефон: (495) 698 45 38; 698 15 74

31 07	2015	Nº 0/11	-1249/15
Ha №		от	/

О приостановлении применения медицинского изделия

Субъектам обращения медицинских изделий

Руководителям территориальных органов Росздравнадзора

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323 «Об основах охраны здоровья постановлением Правительства граждан Российской Федерации», Российской Федерации от 25.09.2012 № 970 «Об утверждении положения медицинских государственном контроле за обращением изделий», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 05.04.2013 № 196н «Об утверждении Административного регламента Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по исполнению государственной функции по контролю за обращением медицинских изделий», на основании сведений, опубликованных в средствах массовой информации, содержащих угрозу жизни и здоровью граждан и медицинских работников при применении и эксплуатации медицинских изделий, сообщает о приостановлении применения медицинского изделия «Комплект средств перемещения и перевозки пациентов КСППП-ММ по ТУ 9451-009-10660186-2006 в составе: тележка-каталка ТНС-01ММ», производства ООО «НПП «МИКРОМОНТАЖ», Россия, г. Нижний Новгород, ул. Нартова, д. 2, № ФСР 2010/09084 от 01.11.2010, срок действия не ограничен, на основании приказа Росздравнадзора от 3/ 07.20/5 No 5423

Руководитель

М.А. Мурашко

Список рассылки письма от *31.07. 2015*

№ 0/u-1249/15

Субъектам обращения медицинских изделий	
Территориальным органам Росздравнадзора по субъектам Российской Федерации	АИС Росздравнадзора

К.В. Долгова (499) 578-02-76 2307-2015 Pacad-

Hop- 23.07.15

10270485

Offeron 18.